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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI 

İLGİLENDİREN GELİŞMELER 

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES) 

- Esad'ın danışmanı: Kürtlere özerklik Suriye'nin bölünmesi anlamına gelir… Esad'ın 

danışmanı, Suriyeli Kürtlere özerklik verilmesinin ülkenin parçalanması anlamına geleceği 

uyarısında bulundu. Buseyna Şaban, "Suriye'nin parçalanmasına izin vermeyiz" dedi. 

- Nusra lideri Ebu Muhammed el-Culani kafasından ağır yaralanmış halde Antakya 

hastanesinde iddiası… Antakya hastanesinden bir kaynak, Suriye'nin İdlib şehrinde Pazartesi 

akşamı meydana gelen patlama sonucu kafasından ağır yaralanan bir kişinin Antakya Devlet 

Hastanesi'ne getirildiğini Sputnik Arapça'ya bildirdi. Kafasına isabet eden şarapnelin beyin 

sarsıntısına yol açtığını ve ameliyata alındığını söyleyen kaynak, "Antakya Devlet Hastanesi'ne 

getirilen kişi terörist Ebu Muhammed el-Culani'dir" diye kaydetti. Kaynak, el-Culani'nin yoğun 

bakıma alındığını ve durumun ağır olduğunu da sözlerine ekledi. 

- Lavrov'dan ABD'nin olası tampon bölgeye göndermek istediği taraflara çağrı: Üç kez 

düşünün… Lavrov, "Tampon bölge adı verilen bölgede güvenliği kimin sağlayacağına bizzat 

karar vereceklerini açıklayan ABD'nin bir perspektife sahip olduğunu sanmıyorum. Bu, 

gayrimeşru bir açıklama. ABD'nin bu bölgeye göndermek istediği herkese böyle hukuka aykırı 

bir eylemde bulunmadan üç kez düşünmesini samimiyetle tavsiye ediyorum" dedi. 

- Lavrov: Kürtler geleneksel olarak yaşadığı yerlere dönmeli… Lavrov, ABD'nin 

Suriye'den çekilme planlarının konuşulduğu bu dönemde terör tehdidinin Suriye'nin 

kuzeydoğusuna dönmeyeceğinden emin olunması gerektiğini kaydetti. Bununla birlikte 

Lavrov, Kürtleri geleneksel olarak yaşadıkları bölgelere geri döndürülmesi gerektiğini, zira 

ABD'nin Kürtlere geleneksel Arap topraklarına ittiğini ve böylece Kürtlerle Araplar arasında 

çatışmayı provoke ettiğini vurguladı. 

- Lavrov: Adana Mutabakatı temelinde mutabakat sağlandı… 14 Şubat'ta Soçi'de Rusya, 

Türkiye ve İran liderlerinin yaptığı zirvede istişare edildiğini anımsatan Lavrov, "1998 tarihli 

Suriye-Türkiye anlaşması (Adana Anlaşması) temelinde mutabakat sağlandı. Anlaşmanın tam 

olarak nasıl uygulanacağı, Suriye, Rusya ve Türkiye orduları arasındaki görüşmelerde ele 

alınacak" diye konuştu. 

- PYD/YPG’den ellerindeki IŞİD'lilerin Suriye’de yargılanması için BM'ye özel mahkeme 

çağrısı… Suriyeli Kürtler (PYD/YPG) ellerindeki IŞİD'li yabancı savaşçıların Suriye'de 

yargılanması için Birleşmiş Milletler'e çağrı yaptı. Suriye Demokratik Güçleri (SDG), Suriye'de 

özel mahkemelerin kurulmasını talep etti. ABD Başkanı Donald Trump'ın Suriye'de yakalanan 

IŞİD'lilerin, vatandaşı oldukları ülkeler tarafından geri alınması için Avrupa'ya yaptığı çağrının 

yankıları sürüyor. ABD'nin bölgedeki müttefiki Suriye Demokratik Güçleri (SDG) yakalanan 

IŞİD'lilerin serbest bırakılmayacağını açıklamıştı. SDG'den şimdi de IŞİD'li yabancı 

savaşçıların Suriye'de yargılanması amacıyla uluslararası özel mahkeme kurulması için 

Birleşmiş Milletler'e çağrı geldi. SDG Sözcüsü Mustafa Bali şimdiye kadar IŞİD'lilerin 

ülkelerinden geri almak yönündeki taleplere bir dönüş olmadığını söyledi. 
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- ABD: Suriye’yi bölme planımız yok… ABD Dışişleri Sözcü Yardımcısı Palladino, dünkü 

basın toplantısında güvenli bölge konusunda Türkiye ile aktif temasların devam ettiğini 

ABD’nin Şam’ın iddiasının aksine ülkeyi bölme planının olmadığını söyledi. Dışişleri 

Bakanlığı’nda basın brifingi düzenleyerek gazetecilerin gündeme ilişkin sorularını yanıtlayan 

Palladino, ABD’nin Suriye’den çekilme planının ne aşamada olduğuna yönelik bir soru üzerine, 

bu sürecin titiz ve koordineli biçimde yürütüleceğini vurguladı. Palladino, şu anda çekilme 

konusunda herhangi bir takvim olmadığını söylerken, IŞİD’le mücadelede birlikte çalışmaya 

devam edeceklerinin altını çizdi. “Asker çekme taktiksel bir değişim, misyonumuzda bir 

değişiklik yok” diyen Palladino, IŞİD’in bölgede ve dünya genelinde kalıcı yenilgiye 

uğratılması yönündeki kararlılıklarında hiçbir değişiklik olmadığını belirtti. Palladino, 

Suriye’de olası güvenli bölge kurma planları konusundaki bir soruyu yanıtlarken de, “Bu 

konuda Türkiye’yle aktif temaslarımızı sürdürüyoruz. Bu da ABD güçlerinin emniyetli biçimde 

çekilmesi ve Suriye’nin kuzeydoğusunun istikrarını temin çabalarımızın bir parçası” diye 

konuştu. ABD Dışişleri sözcü yardımcısı şöyle devam etti: “Aynı zamanda Türkiye’nin meşru 

güvenlik kaygılarını ciddiye alıyoruz. Faaliyetlerimizde bunları hesaba katıyoruz. 

Koordinasyon halindeyiz. Bu görüşmelerden somut detaylar paylaşamayız ama devam 

ediyorlar.” Palladino bir başka soru üzerine, Suriye’nin birliği ve toprak bütünlüğünü 

desteklediklerini, Suriye’ye bölme gibi bir planın bulunmadığını kaydetti. Robert Palladino, 

“BM himayesi altında bir siyasi çözümü destekliyoruz ve bu böyle devam edecek” ifadesini 

kullandı. Rusya ve Suriye rejimi, ABD’nin Suriye’yi bölmeye çalıştığını iddia ediyor. 

- Fransız turizm şirketi Suriye'ye tur paketi satmaya başladı… Fransız bir turizm şirketi 

sekiz yıldır iç savaşın devam ettiği Suriye'ye turlar düzenlemeye hazırlanıyor. Yüz binlerce 

kişinin hayatını kaybettiği ve milyonlarcasının yerlerinden olduğu ülkenin bazı bölgelerinde 

çatışmalar devam ediyor. Vatandaşlarını Suriye'ye seyahat etmemesi konusunda uyaran Fransa 

Dışişleri Bakanlığı ise doğacak herhangi bir sorunda sorumluluğun bu şirkete ait olacağını 

duyurdu. Fransız firmanın tur düzenleyeceği yerler arasında başkent Şam, Lazkiye, UNESCO 

Dünya Mirası listesindeki Palmira antik kenti, Humus kentinde Orta Çağ'dan kalma Şövalyeler 

Kalesi, Hristiyan köyü Maaloula bulunuyor. Şirket Nisan ayında 20 kişilik bir grubun ilk tura 

çıkacağını; sonbaharda beş farklı organizasyonun daha yapılacağını duyurdu. Özel araçla 

yapılacak olan ve otellerde kalınması planlanan 10 günlük turun maliyeti ise 3 bin euro. 

- ABD 1 Nisan’a kadar Irak üzerinden Suriye’den çekilecek… Suriye'nin kuzeyindeki 

yaklaşık 2 bin askerini çekmeye hazırlanan ABD, Irak'la anlaşmaya vardı. Irak Devlet Başkanı 

danışmanı Abdulkerim Haşim Mustafa, Bağdat ve Washington'un ABD askerlerin Irak 

üzerinden çekilmesi için anlaşmaya vardıklarını söyledi. Mustaf'ın verdiği bilgiye göre, çekilme 

en geç 1 Nisan'da başlayacak. 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

- Irak Başbakanı Abdulmehdi: Irak'ta yabancı askeri üs bulunmuyor… Irak Başbakanı 

Adil Abdulmehdi, ülkesinde yabancı askeri üs bulunmadığını, ABD'li güçlerin durumuyla ilgili 

de şu an için bir değişiklik olmadığını söyledi. Abdulmehdi, başkent Bağdat'ta düzenlediği 

haftalık basın toplantısında, "Irak'ta hiçbir yabancı askeri üs bulunmuyor. Üslerin hepsi Irak 

üsleridir. ABD'li ve diğer yabancı güçlerin görevi, IŞİD'le mücadele, Irak güçlerini eğitmek ve 

onlara danışmanlık etmekle sınırlıdır" dedi. ABD'nin Irak'taki asker sayısının gizli olmadığını 

dile getiren Abdulmehdi, son olarak bugün ABD'nin Irak Maslahatgüzarı Joey Hood'un 

yaklaşık 5 bin 200 Amerikan askerinin Irak'ta bulunduğu bilgisini verdiğini hatırlattı. "Irak'ta 
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ABD'li olmayan yabancı güçler de var, onların da sayısı 2 bin 500 ile 3 bin arasında değişiyor" 

diyen Abdulmehdi, yabancı müsteşarların sayısının da aynı civarda olduğunu belirtti. 

Abdulmehdi, Irak meclisinin "ABD'li güçlerin ülkeden çıkarılması yönünde karar alması 

durumunda hükümetin tutumunun ne olacağı" şeklindeki soru üzerine, "ABD güçleri, 

hükümetin talebi üzerine geldi. Bu konuda herhangi bir değişiklik (ülkeden gönderme) olursa 

duyurulur." ifadelerini kullandı. 

- ABD'nin Irak Maslahatgüzarı Hood: Bağdat yönetimi talep ederse Irak'tan 

çekilebiliriz… ABD’nin Bağdat Maslahatgüzarı Hood, Irak'ın başkenti Bağdat'ta düzenlediği 

basın toplantısında, ülkede İran'a yakın Şii siyasi partiler arasında büyük tartışmalara yol açan 

ABD'nin Irak'taki askeri varlığına ilişkin açıklamalarda bulundu. ABD'li askerlerin Irak'ta 

merkezi hükümetin çağrısı üzerine varlık gösterdiğini hatırlatan Hood, "Irak hükümetinin talep 

etmesi halinde (ABD) güçlerimiz, uluslararası koalisyon ve NATO güçleri ülkeden çekilebilir" 

dedi. Irak'ta sadece askeri danışman ve eğitmenlerinin bulunduğunu belirten Hood, ülkede 

ABD'ye ait herhangi bir askeri üs olmadığını söyledi. Irak'ta görev yapan yaklaşık 5 bin 200 

Amerikan askerinin Iraklı güçlerle hareket ettiğini aktaran ABD'li yetkili, Iraklı güçlerin 

yabancı askeri danışmanların yardımı olmadan güvenliği sağlamada henüz yeterli seviyeye 

ulaşamadığını savundu. Hood, son olarak, ABD'li askerlerin Irak'ta yayılmaya başladığına dair 

basında yer alan iddiaların asılsız olduğunu söyledi. 

- BM: Yemen'e yardım için maddi kaynak tükenmek üzere… Savaş nedeniyle insani krizin 

yaşandığı Yemen'e yardım için fonlar tükenmek üzere. BM yardım kuruluşlarının kasasında altı 

haftalık kaynak kaldığı açıklandı. 

- Yemen'in Hudeyda kentinden çekilme başlayabilir… Birleşmiş Milletler Yemen Özel 

Temsilcisi Martin Griffiths, Husi savaşçıların ve hükümet güçlerinin liman kenti Hudeyda'dan 

24 saat içinde çekilebileceğini söyledi. Aralık ayında üzerinde uzlaşılan ateşkes, iki aydır 

erteleniyor. Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nde konuşan Griffiths, iki taraf arasında 

yapılan görüşmelerin umut vadettiğini söyledi. Aralık ayının başında İsveç'in başkenti 

Stockholm'de Yemen'deki savaşın tarafları milyonlarca sivile insani yardım için kritik bir bölge 

olan Hudeyda'da ateşkes sağlanması konusunda anlaşmıştı. Ateşkesin 18 Aralık'ta yerel saatle 

gece yarısı yürürlüğe girmesi gerekiyordu. Ardından kontrol "yerel güçlere" bırakılacaktı. 

- Katar, Suudi Arabistan'ı dini siyasete alet etmekle suçladı… Katar'daki Ulusal İnsan 

Hakları Komitesi (NHRC), Suudi Arabistan'ın hac ve umre ibadetini siyasete alet ettiğini ileri 

sürerek, buna karşı uluslararası mekanizmalara başvuracaklarını duyurdu. 

- İran Cumhurbaşkanı Ruhani'nin kardeşi, yolsuzluk suçlamasından mahkemede ifade 

verdi… ran resmi ajansı IRNA'ya göre, Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani'nin bir dönem 

danışmanlığını yapan kardeşi Hüseyin Feridun'la birlikte 4 kişi yolsuzluk davası kapsamında 

mahkemede ifade verdi. Feridun, Temmuz 2017'de bir yolsuzluk soruşturması kapsamında 

tutuklanmış daha sonra kefaletle serbest bırakılmıştı. 

 

AB – AVRUPA 

- Almanya ile Fransa, Avrupa'nın 'ortak sanayi politikası' için anlaştı… Almanya 

Ekonomi ve Enerji Bakanı Peter Altmaier, "Berlin ve Paris, Yeni Avrupa Sanayi Politikası için 

ortak beyanname konusunda görüş birliğine vardı" dedi. Altmaier, Fransa Ekonomi Bakanı 
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Bruno Le Maire ile başkent Berlin'de bir araya geldi. Altmaier, görüşmenin ardından yaptığı 

açıklamada, Berlin ve Paris'in "Yeni Avrupa Sanayi Politikası" için ortak beyanname 

konusunda görüş birliğine vardığını bildirdi. Avrupa'da elektrikli arabalara yönelik batarya 

hücrelerinin Avrupa'da üretimi için Fransa ile birlikte 1 milyar 700 milyon euro destek 

vereceklerini belirten Altmaier, "Bu konuda özel sektör konsorsiyumları dahil ayrıntıların 

gelecek haftalarda açıklanmasını bekliyorum" dedi. 

- Almanya, 2018’de 294 milyar dolar cari fazla ile dünya birincisi oldu… Merkezi 

Münih'te bulunan Alman Ekonomi Araştırma Enstitüsü (Ifo) tarafından yapılan açıklamaya 

göre, geçen yıl Almanya'nın mal, hizmet ve yatırım akışını ölçen cari hesap fazlası, ülkenin 

Gayri Safi Yurtiçi Hasılası'nın (GSYH) yüzde 7.4'üne geriledi. Buna rağmen Almanya, 2018'de 

294 milyar dolar ile dünyada en yüksek ödemeler dengesi fazlası veren ülke oldu. Almanya'yı 

173 milyar dolarla Japonya izlerken, Rusya 116 milyar dolarla üçüncü sırada yer aldı. 

Japonya'nın söz konusu cari fazlası GSYH'sinin yüzde 3.5'ine, Rusya'nın cari fazlası ise 

GSYH'sinin yüzde 7'sine denk geldi. Ifo'ya göre, dünyanın en büyük ekonomisine sahip olan 

ABD, geçen yıl 455 milyar dolarla dünyada cari açığı en yüksek ülke oldu. Söz konusu rakam, 

ülkenin yıllık GSYH'sinin yüzde 2.3'üne denk geliyor. 

- Fransa'nın Marsilya kentinde 4 kişiyi bıçaklayan saldırgan, polisin açtığı ateş sonucu 

öldü… Fransa'nın Marsilya kentinde 4 kişiyi bıçaklayan saldırgan, polisin açtığı ateş sonucu 

öldü. Marsilya'nın La Canebière sokağında gerçekleşen bıçaklı saldırıda en az 4 kişi yaralandı. 

Reuters'e konuşan polis kaynakları, çevredekilere bıçakla saldıran kişinin polisin müdahalesi 

karşısında silahına davranmaya çalıştığını, ama vurulduğunu anlattı. 

- Ankara’nın Cem Vakfı itirazına ret… Türkiye’nin Cem Vakfı’na ödenecek maddi 

tazminat miktarının düşürülmesi için yaptığı başvuru AİHM tarafından reddedildi. AİHM 

kararında Türkiye'nin sunduğu gerekçeleri geçerli ve yeterli bulmadığını belirtti. 

- Macaristan'dan Soros ve Juncker’i eleştiren kampanya… Macaristan hükümetinin 

başlattığı tanıtım kampanyasında yatırımcı Soros ve Avrupa Komisyonu Başkanı Juncker yasa 

dışı göçe destek vermekle suçlandı. Brüksel ise iddiaları “yalan haber” olarak nitelendirdi. 

- Avrupa Konseyi'nden Yunanistan'a sığınmacı eleştirisi… Avrupa Konseyi Yunanistan'ı 

sığınmacıların barındıkları kamplardaki koşullar nedeniyle eleştirdi. Konsey sığınmacıların 

"insani olmayan ve alçaltıcı" koşullarda barındırıldıklarına dikkat çekti. 

- Fransa'da Yahudi düşmanlığı karşıtı gösteri… Fransa'nın başkenti Paris başta olmak 

birçok şehrinde, Yahudi düşmanlığı karşıtı binlerce kişi sokağa çıktı. Protestocular, Paris'in 

Cumhuriyet Meydanı'nda "Artık yeter" sloganları attı. Gösterilere eski cumhurbaşkanları 

François Holland ve Nicolas Sarkozy de katıldı. Protesto gösterilerinden sadece birkaç saat 

önce ise, Yahudi mezarlarına Nazi yanlısı semboller çizildi. Sosyalist Parti lideri Olivier Faure, 

protesto gösterileri düzenlenmesi için ilk çağrısını geçen hafta Twitter üzerinden yapmıştı. 

Ardından gösterileri 50'den fazla siyasi parti, sendika ve dernek bir araya gelerek organize etti. 

Fransa'nın Marsilya, Bordo ve Nantes dahil 60 farklı şehrinde daha protesto gösterileri 

düzenlendi. 

- İngiltere, IŞİD'e katılmak için Suriye'ye giden Shamima Begum'u vatandaşlıktan 

çıkarıyor… İngiliz basınında yer alan habere göre, İçişleri Bakanlığından Begum'un ailesine 

gönderilen mektupta Bakan Sajid Javid'in genç kızın vatandaşlıktan çıkarılması talimatını 

verdiği aktarıldı. Geçen hafta Begum'un Suriye'de bir sığınmacı kampında yaşamaya başladığı 
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ortaya çıkmıştı. Times gazetesine konuşan Begum, "Bethnal Green'den 4 yıl önce kaçan 15 

yaşındaki aptal kız değilim. Buraya geldiğime de pişman değilim" demişti. 

 

ABD - AMERİKA 

- Trump'ın acil durum kararı yargıya taşındı… ABD’de 16 eyalet Başkan Donald 

Trump’ın Meksika duvarı projesi için Ulusal Acil Durum ilan etmesinin anayasaya aykırı 

olduğu gerekçesi ile dava açtı. 

- ABD Temsilciler Meclisi "Suudi Arabistan'a nükleer santral projesi" için soruşturma 

başlattı… Temsilciler Meclisi, ABD'nin Suudi Arabistan'a "son derece hassas nükleer teknoloji 

transferi gerçekleştirme" planıyla ilgili soruşturma açtı. ABD Temsilciler Meclisi Gözetim 

Komitesi, nükler proje transferi projesiyle ilgili hazırladığı raporda, Beyaz Saray'ın Suudi 

Arabistan'ın çeşitli bölgelerine yerleştirilecek nükleer reaktörlerin bölgedeki dengeleri 

bozabileceği, aynı zamanda nükleer silahlanmayı artırmayı teşvik edeceği uyarıları yer aldı. 

Rapora göre soruşturma açılması çok önemli, çünkü birden fazla nükleer reaktörün transferi 

için görüşmeler sürüyor. ABD Başkanı Donald Trump, nükleer güç geliştiricisi firmalarla 12 

Şubat'ta yaptığı toplantıda, Suudi Arabistan dahil Orta Doğu'daki bazı ülkelere teknoloji 

transferi yapılmasını görüştü. Trump'ın danışmanı ve damadı Jared Kushner'ın bu ay çıkacağı 

Orta Doğu turunda bu konunun da gündemde olması bekleniyor. 

- Trump: Çin ile görüşmeler iyi gidiyor… ABD ile Çin arasındaki yeni ticaret görüşmeleri 

Washington'da başladı. ABD Başkanı Donald Trump, Oval Ofis'te gazetecilere yaptığı 

açıklamada görüşmelerin iyi gittiğini ifade ederek, asıl sorunun ABD'nin tarifeleri planlandığı 

gibi yükseltip yükseltmeyeceği olduğunu söyledi. Trump, "Çin'in bunu istemeyeceğini 

biliyorum. Bu yüzden hızlı hareket etmeye çalışıyorlar" dedi. Dünyanın en büyük iki ekonomisi 

1 Mart'a kadar ticaret anlaşmazlığını çözmezse ABD, 200 milyar dolar değerindeki Çin malları 

için gümrük tarifelerini yüzde 10'dan yüzde 25'e çıkaracak. Ancak ABD Başkanı Trump, birçok 

kez, bu tarihi ertelemeye açık olduğunu belirtmişti. 

- Trump'tan Kuzey Kore açıklaması… ABD Başkanı Donald Trump’ın, Güney Kore 

Devlet Başkanı Moon Jae-in’le 27-28 Şubat tarihlerinde Kuzey Kore ile yapılacak zirveye 

ilişkin telefon görüşmesi gerçekleştirdiği bildirildi. Trump Beyaz Saray'da basın mensuplarına 

Kuzey Kore hakkında açıklamalar yaptı. Trump, Kuzey Kore'nin nükleer silahlardan 

arındırılması konusunda herhangi bir acelesinin olmadığını belirterek, "Bu konuda süre olarak 

herhangi bir baskı yok. Sonuç olarak Kuzey Kore'nin nükleer silahlardan arındırılmış oluşunu 

görmek istiyoruz. Bunu son kertede göreceğiz" dedi. 

- Haiti'de otomatik silahlı ABD vatandaşları yakalandı: 'Görevdeyiz'… Haiti'de pazar 

günü otomatik silahlarla yakalanan, aralarında 5 ABD vatandaşının da olduğu 8 kişi ile ilgili 

soruşturma başlatıldığı ve bu kişilerin ülkeye girişlerine hangi üst düzey kişilerin yardımcı 

olduğunun incelendiği belirtildi. 

 

VENEZUELA’DA KRİZ 

- Venezuela ordusu ABD yardımlarına karşı sınıra konuşlandırılıyor… Venezuela 

askerlerinin, Devlet Başkanı Nicolas Maduro'nun emri doğrultusunda sınır hattında 
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konuşlandırıldığı açıklanırken, ülkenin Hollanda kontrolündeki Karayip adalarıyla olan deniz 

bağlantısının da süresiz askıya alındığı duyuruldu. Amerika Birleşik Devletleri destekli 

Venezuela muhalefetinin, "insani yardımların" giriş tarihi olarak açıkladığı 23 Şubat öncesi 

sınırda alarm durumuna geçildi. Venezuela Savunma Bakanı Vladimir Padrino Lopez, yaptığı 

açıklamada, diğer hükümetlerden emir almayacaklarını belirterek, "Askerler, topraklarımızın 

bütünlüğünün ihlal edilmesini önlemek için başkomutanımızın (Nicolas Maduro) talimatı 

doğrultusunda sınırlar boyunca konuşlu ve alarm durumunda olmayı sürdürecek" dedi. Kara 

sınırlarında önlem alan hükümetin diğer bir adımı da denizden geldi. Falcon Bölgesi Sivil 

Koruma Direktörü Gregorio Jose Montano, Karayiplerler'de yer alan Hollanda kontrolündeki 3 

adayla deniz bağlantısının süresiz olarak askıya alındığını açıkladı. Montano, kararın yardım 

merkezi olarak kullanılacağı açıklanan Curacao ile Aruba ve Bonaire adalarla ulaşımı 

etkileyeceğini söyledi. 

 

RUSYA 

- Rusya: INF’yi ihlal ettiğimiz suçlaması uydurma bilgilere dayanıyor… Rusya Savunma 

Bakanlığı Sözcüsü İgor Konaşenkov, Rus 9M729 füzesinin Orta Menzilli Nükleer Kuvvetler 

Anlaşması’nı (INF) ihlal ettiği yönündeki suçlamaların CIA dahil ABD istihbaratının uydurma 

bilgileri üzerine inşa edildiğini belirtti. 

- Putin ile Kral Selman, küresel hidrokarbon piyasalarında koordinasyonu sürdürme 

konusunda mutabık… Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile Suudi Arabistan Kralı Selman 

bin Abdulaziz'in telefon görüşmesi yaparak iki ülke arasındaki işbirliği konularını istişare ettiği 

belirtildi. Kremlin'den yapılan açıklamaya göre Putin ile Kral Selman, gerçekleştirdikleri 

telefon görüşmesinde Rusya ve Suudi Arabistan arasındaki güncel işbirliği konularını ele aldı. 

- Rostech: Türk askeri ilkbaharda S-400 eğitimlerine başlayacak… Rus devlet savunma 

sanayi şirketi Rostech'in Uluslarası İşbirliği ve Bölgesel Politikalar Direktörü Viktor Kladov, 

Türk askerinin ilkbaharda S-400 füze savunma sistemleri eğitimlerine başlayacağını açıkladı. 

Türkiye ve Rusya arasında imzalanan S-400 füze savunma sistemleri tedarik anlaşmasının 

gidişatı hakkında açıklamalarda bulunan Kladov, "Anlaşma, takvime kati biçimde uyularak 

başarılı bir şekilde ifa ediliyor. Türk askeri, anlaşmanın koşullarına uygun olarak ilkbaharda S-

400'ler konusunda eğitim almaya başlayacak" dedi. Kladov, S-400 bataryalarının teslimatına 

ilişkin detayların ise daha sonra açıklanacağını söyledi. 

 

 

 

ASYA - PASİFİK 

- BM'den Hindistan'a uyarı: Keşmir'deki saldırı sonrası Müslümanlar'ın hedef 

alınmasından endişeliyiz… Hindistan'ın kontrolündeki Keşmir'deki son intihar saldırısının 

ardından Pakistan ile tırmanan gerginlik ve ortaya çıkan şiddet ortamının Müslüman toplumu 

hedef alma riski Birleşmiş Milletler'i harekete geçirdi. BM İnsan Hakları Yüksek Komiseri 

Michelle Bachelet, Hindistan'da "bazı unsurların" 14 Şubat'ta düzenlenen saldırıyı, Keşmir'de 

ve Hindistan'ın farklı bölgelerinde yaşayan Müslümanlara yönelik tehdit ve şiddet eylemlerine 

gerekçe olarak kullanmasından endişe duyduğunu bildirdi. Keşmir'in Pulwama bölgesindeki 

olayı şiddetle kınayan yüksek komiser, dün meydana gelen silahlı çatışmalarda da 9 kişinin 

öldüğünü ve bu durumdan üzüntü duyduklarını ifade etti. Bachelet, Hindistan'dan gelen 



 
 

 

7 

raporlara göre, Pulwama'daki saldırının Hintli bazı unsurlar tarafından Keşmir halkı ve 

Hindistan'ın farklı bölgelerindeki Müslümanlara karşı tehdit ve potansiyel şiddet eylemlerinin 

gerekçesi olarak kullanıldığını vurguladı. Bu durumdan da endişe duyduklarının altını çizen 

Bachelet, Müslümanları etnik kökeni ve kimlikleri nedeniyle hedef alan bu tür saldırılara karşı 

koruması için Hindistan hükümetine gerekli adımları atma çağrısında bulundu. 

 

 

TÜRKİYE – TÜRK DÜNYASI 

- Standard & Poor’s: Türk lirasında dengelenme var ancak ekonomi daralacak… S&P 

tarafından Türkiye'nin kredi notu ve görünümüne ilişkin düzenlenen panelde yapılan sunumda, 

"Türk hükümetinin halen mali manevra alanı var. Türkiye için izlenecek beş husus; bankaların 

varlık kalitesi ve dış finansman, ABD ilişkileri, mali pozisyon, yerel seçimler sonrası politikalar 

ve şeffaflık" ifadeleri kullanıldı. Sunumda, "Kurumsal riskler ve ödemeler dengesi reyting 

açısından temel kısıtlayıcı olmaya devam ediyor. Geçen seneki para birimi krizinin ardından 

stagflasyon (ekonominin durgunluk sürecinde de fiyatların artmaya devam etmesi) 

dengelenmesi devam ediyor" ifadelerine yer verildi. Türk bankalarına ilişkin son 12 ayda 

finansal istikrar risklerinde artışın görüldüğü vurgulanan sunumda, bunun da bankaların varlık 

kalitesinde bozulmaya yol açabileceği belirtildi. 

 


